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01
ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ

ТРАНСПОРТОМ

ГРУЗООБОРОТ, ВЫПОЛНЕННЫЙ 

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ02
ПЕРЕВЕЗЕНО ПАССАЖИРОВ АВТОБУСАМИ

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

04 ПАССАЖИРООБОРОТ,  ВЫПОЛНЕННЫЙ 

АВТОБУСАМИ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ



НОВОСИБИРСКСТАТ

ПЕРЕВЕЗЕНО ГРУЗОВ

01 ПЕРЕВОЗКА ГРУЗОВ  АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ1)

24329,9
тыс. тонн

112,3%

к 2021 году

ИЗ НИХ НА КОММЕРЧЕСКОЙ 

ОСНОВЕ

8188,7
тыс.  тонн

1)Данные  по общему объему грузоперевозок приведены по юридическим лицам всех видов экономической деятельности (без субъектов малого предпринимательства) 

и индивидуальным предпринимателям. Сведения о коммерческих грузоперевозках приведены по юридическим лицам (без субъектов малого предпринимательства).
3

111,9%

к 2021 году

ДИНАМИКА ГРУЗОПЕРЕВОЗОК, тыс. тонн

ЗА 2022 ГОД

Перевезено грузов Коммерческие грузоперевозки

24717,0

21625,3

23986,9
25257,4

21301,5 21656,2

24329,9

5934,8
4906,0

8190,2
9937,0

7146,0 7317,8
8188,7

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



НОВОСИБИРСКСТАТ

ГРУЗООБОРОТ

6221,6
млн т-км

111,4%

к 2021 году

ИЗ НЕГО КОММЕРЧЕСКИЙ

ГРУЗООБОРОТ

4654,9
млн т-км

109,9%

к 2021 году

ДИНАМИКА ГРУЗООБОРОТА, млн т-км
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02 ГРУЗООБОРОТ, ВЫПОЛНЕННЫЙ АВТОМОБИЛЬНЫМ 

ТРАНСПОРТОМ1)

ЗА 2022 ГОД

Грузооборот Коммерческий грузооборот

1)Данные  по общему объему грузоперевозок приведены по юридическим лицам всех видов экономической деятельности (без субъектов малого предпринимательства) 

и индивидуальным предпринимателям. Сведения о коммерческих грузоперевозках приведены по юридическим лицам (без субъектов малого предпринимательства).

2337,2 2313,6

3159,0

4714,4

5216,9
5584,6

6221,6

1229,7 1143,6 2090,8 3520,4 3977,7 4237,0 4654,9

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022



НОВОСИБИРСКСТАТ
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03 ПЕРЕВЕЗЕНО ПАССАЖИРОВ АВТОБУСАМИ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ1)

182,1
млн человек

ПАССАЖИРСКИЕ ПЕРЕВОЗКИ 

В %  К ПРЕДЫДУЩЕМУ ГОДУ

1) Данные приведены по юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров на коммерческой основе (включая перевозки 

заказными и туристско-экскурсионными автобусами).

102,1%
к 2021 году

ЗА 2022 ГОД

106,8
100,3

104,5
99,8

87,6

97,7
102,1

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

93,8%

6,2%

Регулярные перевозки на маршрутах 

общего пользования

Перевозки по заказным и туристско-

экскурсионным маршрутам

СТРУКТУРА ПАССАЖИРСКИХ ПЕРЕВОЗОК

ПО ТИПАМ МАРШРУТОВ, в % к итогу



НОВОСИБИРСКСТАТ

2566,4
млн  пасс-км

97,8%

к 2021 году
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04 ПАССАЖИРООБОРОТ, ВЫПОЛНЕННЫЙ АВТОБУСАМИ 

ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ1)

1) Данные приведены по юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров на коммерческой основе (включая перевозки 

заказными и туристско-экскурсионными автобусами).

ЗА 2022 ГОД

116,9 116,8

101,1 100,7

77,6

106,8
97,8

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ПАССАЖИРООБОРОТ 

В %  К ПРЕДЫДУЩЕМУ ГОДУ
СТРУКТУРА ПАССАЖИРООБОРОТА

ПО ТИПАМ МАРШРУТОВ, в % к итогу

Пассажирооборот автобусов 

на маршрутах регулярных перевозок

Пассажирооборот автобусов на заказных 

и туристско-экскурсионных маршрутах

89,7%

10,3%


